

PROTOKÓŁ Nr 37/2023

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych
Rady Miejskiej w Wasilkowie, które odbyło się w dniu 19 września 2023 r.
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie przy ul. Białostockiej 7

Czas trwania posiedzenia: 16:39 – 18:15

Posiedzeniu przewodniczył pan **Robert Lewkowicz – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie.**

W posiedzeniu uczestniczyło 7 Radnych, zgodnie z listą obecności stanowiącą **załącznik nr 1** do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział:

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz,
Kierownik Wydziału OSO Zbigniew Tochwin,
Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski,
Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wasilkowie Anna Trochim-Sidorkiewicz,
Starszy specjalista ds. inwestycji Marcin Woroszyło.

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz powitał obecnych i otworzył posiedzenie. Sprawdził kworum na podstawie listy obecności. Stwierdził, że obrady są prawomocne.

Odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Komunikacja na terenie sołectw Wólka, Woroszyły oraz Sochonie ze szczególnym uwzględnieniem połączeń szkolnych.
4. Informacja o wynikach naboru do szkół prowadzonych przez gminę i przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego.
5. Informacja o organizacji żywienia uczniów w szkołach i przedszkolu oraz informacja o organizacji dożywiania uczniów wymagających wsparcia.
6. Propozycje do projektu budżetu na 2024 r.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad 3

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz przeszedł do punktu 3 porządku obrad – Komunikacja na terenie sołectw Wólka, Woroszyły oraz Sochonie ze szczególnym uwzględnieniem połączeń szkolnych.

Przewodniczący Komisji powiedział, że na posiedzenie Komisji zaprosił przedstawiciela Białostockiej Komunikacji Miejskiej. Otrzymał odpowiedź, że nie ma możliwości udziału w posiedzeniu przedstawiciela BKM.

Radna Magdalena Jakuć – w odpowiedzi na petycję dotyczącą rozkładów jazdy komunikacji miejskiej jest informacja, że zmiany dokonane przez BKM zostaną poddane analizie. Zapytała, czy zmiany zaproponowane przez mieszkańców sołectw zostaną uwzględnione.

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski – zostały opracowane zmiany w rozkładach linii 102, 122 i 132. W 90% wnioski mieszkańców zostały uwzględnione. Skupiono się przede wszystkim na kursach porannych. Dodana zostanie nowa linia autobusowa 142, na trasie Sielachowskie-Osowicze, przez Zawady do Białegostoku. Wprowadzenie nowego rozkładu będzie możliwe po podpisaniu porozumienia pomiędzy Prezydentem Białegostoku i Burmistrzem Wasilkowa 1 października br.

Radna Magdalena Jakuć – których wniosków mieszkańców nie udało się zrealizować?

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski – nie udało się pozostawić wszystkich kursów linii 102 kosztem wydłużenia kursów do Wólki i Woroszył.

Mieszkanka Gminy powiedziała, że rozkłady jazdy autobusów linii wewnętrznych nie są dostosowane do rozkładu zajęć w szkołach. Na trasie miejscowości Sochonie, Woroszyły, Wólka, Katrynka, Rybniki kursują linie W2, W3 i autobus szkolny. Zwróciła uwagę, że dwa popołudniowe kursy nakładają się na siebie. Autobus W2 odjeżdża 5 minut przed zakończeniem lekcji, a następny autobus szkolny przebiega przez wszystkie miejscowości w gminie, przez co mieszkańcy Sochoń oddalonych 5 km od Wasilkowa muszą przebyć całą trasę. Większość pasażerów korzystających z komunikacji stanowią dzieci dojeżdżające do szkół, a z powodu niedostosowania kursów do planu zajęć w szkołach, autobusy te często jeżdżą puste, co generuje niepotrzebne koszty. Poprosiła, żeby jeszcze raz przeanalizować rozkłady w celu dostosowania ich do potrzeb mieszkańców.

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski powiedział, że trasa i godziny odjazdu autobusów zostały dostosowane do uwag zawartych w petycji podpisanej przez sołtysów. Nie udało się zrealizować wniosku dotyczącego zmiany godziny jednego kursu popołudniowego, ze względu na to, że dotyczy linii obsługującej mieszkańców Studzianek i Sochoń.

Sołtys Sołectwa Sochonie – zaproponowała, żeby zorganizować komunikację w ten sposób, że jeden autobus kursował w jednej części gminy, a kolejny w drugiej.

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski – powiedział, że do końca roku zrealizowanie tego jest niemożliwe. Jego zdaniem do końca obowiązywania umowy z Urzędem Wojewódzkim nie powinno się dokonywać zmian.

Starszy specjalista ds. inwestycji Marcin Woroszyło powiedział, że to o co sołtysi wnioskowali w petycji w większości zostało spełnione – zmieniona została trasa, dostosowane godziny. Mamy do dyspozycji jeden autobus obsługujący linie W1 i W2. Jeżeli jedzie trasą linii W1 to nie może jednocześnie realizować trasy linii W2. Gmina musi zapewnić dowóz dzieci ze wszystkich miejscowości i trzeba to jakoś pogodzić.

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz – wszystkie wnioski mieszkańców w zakresie poprawy komunikacji zbiorowej są analizowane. Trzeba pamiętać, że jesteśmy związani różnego rodzaju porozumieniami, uwarunkowaniami, możliwościami kadrowymi, dostępnością autobusów itd. Petycja podpisana przez sołtysów została przeanalizowana pod kątem wszelkich możliwości. Udało się wprowadzić w życie 90% postulatów. Mieszkańcy innych miejscowości również składają wnioski, nad którymi trzeba się pochylić. Poprosiła o wskazanie konkretnych postulatów z dzisiejszej dyskusji.

Radna Magdalena Jakuc zwróciła uwagę, że autobus linii 102 na odcinku Sochonie – Wasilków często jeździ bez pasażerów. Poprosiła o przeliczenie ile kosztowałoby rozdzielenie linii autobusów, o którym mówiła pani sołtys.

Przewodniczący Komisji zapytał kiedy kończy się umowa z Wojewodą na dofinansowanie komunikacji wewnętrznej.

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski – z końcem roku.

Ad 4

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz przeszedł do punktu 4 porządku obrad – Informacja o wynikach naboru do szkół prowadzonych przez gminę i przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego.

Członkowie Komisji otrzymali drogą elektroniczną dane ze szkół i przedszkola na temat wyników rekrutacji. Stanowią one **załącznik nr 2** do protokołu.

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu.

Ad 5

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz przeszedł do punktu 5 porządku obrad – Informacja o organizacji żywienia uczniów w szkołach i przedszkolu oraz informacja o organizacji dożywiania uczniów wymagających wsparcia.

Członkowie Komisji otrzymali drogą elektroniczną dane ze szkół, przedszkola i MOPS na temat organizacji żywienia uczniów w szkołach i przedszkolu oraz informacja o organizacji dożywiania uczniów wymagających wsparcia.

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu.

Ad 6

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz przeszedł do punktu 6 porządku obrad – Propozycje inwestycyjne do projektu budżetu gminy na 2024 r.

Członkowie Komisji zgłosili następujące propozycje do projektu budżetu na 2024 r.:

Radny Karol Krakowiecki

- 1) Budowa ul. Nadrzecznej w Wasilkowie.
- 2) Budowa ul. Nadawki w Wasilkowie (I część).
- 3) Budowa ul. Żurawiej w Wasilkowie – odcinek do ul. Kruczej.

Radna Magdalena Jakuć

- 1) Rozbudowa Szkoły Podstawowej im. Zygmunta Augusta w Wasilkowie (projekt).
- 2) Budowa świetlicy w Sochoniach.

Radny Adam Szmurło

- 1) Budowa chodnika przy ul. Sosnowej w Wasilkowie.
- 2) Budowa ul. Cedrowej w Wasilkowie.

Ad 7

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz przeszedł do punktu 7 porządku obrad – Sprawy różne.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołów:

Protokół nr 34/2023 z 28 marca 2023 r.

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych

Wyniki głosowania:

ZA – 5; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 2.

Protokół 35/2023 z 18 kwietnia 2023 r.

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych

Wyniki głosowania:

ZA – 5; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 2.

Protokół 36/2023 z 21 czerwca 2023 r.

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych

Wyniki głosowania:

ZA – 5; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 2.

Protokoły zostały przyjęte.

Ad 6

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz, w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie, podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady o godzinie 18:15.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Agata Radziszewska

Przewodniczył

Robert Lewkowicz